SHOQERIA “AJEK " SH.P.K

MIPTI : 1733122086

Lagjja Shenkoll, ruga Varrezave, Kompleksi AJEK,

ORTAKU | VETEM a1

VENDIM
I ORTAKUT TE WETEM
NR. 4 DATE 0770172016

Une, Themistokli Bebi, ortaku i vetemn i shogerise "AJER” shpk, Elbasan, me seline Lagjja
shenkoll, rruga Varrezave, Kompleksi AIEK, Elbasan, ge zoteroj 100 pergind te kapitalit te
shogerise, ne perputhje me ligiin nr.9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe shogerite

tregtare * te ndryshuar dhe statutin e shagerise, pasi analizova rendin e dites: "Zmaodhimi §
kapitalit te shogerise "AIEK shpk , Elbason dh e emerimin e Ekspertit Kontabel te Autorizuor
£ Agim Lleshime Ligense e, 155 dote 19 shiotor 20086 dhe feter nfoflimi Ne, 027910080 per

te bere ropartin e 2madhimit te kapitalit te shogerize”

VEMDOS A

1. Te zmadhohet kapitalii regjistruar i shogerise "AJER” shpk , Elbasan, duke perfshire
kontributet ne natyre te ortakut (e vetem, te Cilat ka vendosur 11 kaloje ne shogeri per
2hvillimin e veprimtarize.

£, Tecakiohet Eksperti Kontabel i autonzuar £ Agim Lleshi, me Ligense Nr. 159 date
19 shtator 2006 dhe leter njoftimi Nr. 027910080 per te bere raportin e zmadhimit te
kapitalit te shogerise"AJEE" shpk |, Elbasan .

3. Tedepozitohet ky vendim ne QER.




SHOGERLA “AJEK " 5H.P.K
MIRFTE : J23312 208G

Lagjia Shenkoll, rruga Varrezave, Kompleksi AJEK ,
ORTAKLU I VETEM Elbasan 08/01/2016

VEMDIM
| QRTAKUT TE WETEM
MR. 5 DATE 0D8/01/2016

Une, Themistokli Bebi, ortaku i vetem i shogerise "AJEK “ sh.p.k, Elbasan, me seli Lagjja
shenkall, rruga Varrezave, Kompleksi AIEX, Elbazan, ne perputhje me ligjin nr.9201 date
14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare * te ndryshuar dhe statutin e shogerise,
pasi analizva rendin e dites : “Miratimin e roporti! te ekspertit kontabel te outorizuar 2, Agim
Ligshi, me License nr. 159 date 19092006 dhe me Leter njaftim nr, Q27810080 per e
rmadhimin e kapitalit te shogerise, “AJEK “sh.p.k, Elbosan.™

VENDOSA:

1. Te miratohet sat me date 08,/01,/2016 raporti i ekspertit kontabel te autorizuar,
Z. Agim Lleshi, per rmadhimin e kapitalit te shogerise, "AJEK " shpk;

2. Te zmadhohet kapitali | shogerise "AJER™, shpk, Elbasan, me kantributet ne natyre, te
ortakut te vetem te cilat do te perdoren per zhvillimin e veprimtarise se shogerise,
Ortaku i vetern i shogerise "AIERY, shak, Elbasan, Themistokli Bebi, ka ne pranesi te tij
pasurite e paluajteshme, 3 (tre) ndertesa, me certifikata pronesie, si me pashte:

£ Ndertese nje kat me nr. Pasurie 16/458-MD3 e ndodhur ne zonen kadastrale 8522
me siperfage P00 m2, lagjia “Shenkoll”, Elbasan, e cila ne baze te Aktit te Yleresimit
me date 11,12,2015 te bere nga vieresuesi i pasurise se paluajteshme z. Sokol
Radonigi, me license nr. Regj. Vp-0379/1 date 03.07.2015, e cila ka vieren
57.981.000 lake.

Kete ndertese ortaku i vetem ka vendosur ta perfshije ne kapitalin e shagerise
"AJER", shpk, Elbasan si kontribulb ne natyre.

Mdertese nje kat me nr, Pasurie 16/452-N05 e ndodhur ne zonen kadastrale 8522
me siperfage 707 m2, lagjia "Shenkoll”, Elbasan, e cila ne baze te Aktit te Vieresimit
me date 11,12 2015 1e bare nga vleresuesi i pasurise se paluajteshme 2. 5okol
Radonigi, me license nr. Regj, V037901 date 03.07.2015, e cila ka vleren
53.257.100 leke,

Fete ndertese artaku i vetem ka vendosur La perfshije ne kapitalin e shogerize
“MJEK", shpk, Elbasan si kantribut ne natyre,

% MNdertese dy kate me nr. Pasuriz 16/458-MD e ndodhur ne zonen kadastrala 8522
me siperfage 1350 ma2, lagjia "Shenkoll”, Elbasan, e cila ne baze te Aktit te
Wieresimit me date 11.12.2015 te bere nga vieresuesi i pasurise se paluajteshme z.
Sokol Radanigi, me license nr. Regp. vpo03749/1 date 03.07.2015, e cila ka vieren
203,310,000 leke,

KEete ndertese ortaku i vetem ka vendosur ta perfshije ne kapitalin e shagerise
“AJEK", shpk, Elbasan si kontribut ne natyre.



Persa me siper kapitali i shogerise "AJEK”, shpk, Elbasan do te rritet me vleren g
kontributeve ne natyre te ortakut te vetemn 2. Themistokli Bebi dhe paragitete ne kete
pasqyre me poshie,

Pasqyra e kontributeve ne natyre ge do te perfshihen ne kapitalin e regjistroar

Mr Pershkrimi | objektit Sasia Viera
1 Mdertes nje kat, me sigerfage FP0m2 1 57,981,000
Mderies nje kat, me siperfage 707 m2 1 53,237,100
Mdertes dy kate, me Sigerfage 1350 m2 1 203,210,000
Totali 314,528,100

Kapitali i nenshkruar rritet
= pdevleren e kantributeve ne natyre ... 314 528 100 leke,

Gjithse; 314 528 100 leke.

Keshtu, kapitali i nenshkroar i shogerise “AJEK” shpk, Elbasan, nga
AQ 000000 leke qe ishte para rritjes, duke i shtuar edhe 314 528 100 leke do te behet
354 523 100 leke.

Kapitali i nenshkruzar ndahet 1 (nje] kuote me viere nominal 354 528 100 leke, = cila
zaterohet 100 pergind nga 2. Themistokl Bebi.

Piesmarrja ne kapital nuk ndryshon.

3. Tedepozitohet ky vendim ne OKR,




